МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2009                                                       с.Чаинск                                                        № 30

  Чаинского района

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 1 квартал 2009 года

                 В соответствии с пунктом 4 ст. 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Чаинское сельское поселение», статьей 27 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 1 квартал 2009 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в Совет Чаинского сельского поселения не позднее 15 мая 2009 года.
             3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на экономиста по финансовой работе Г.М.Крылатову.
Глава Чаинского сельского поселения                                                        А.Е.Овчинников

ОТЧЕТ

о поступлении доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

за 1 квартал 2009 года

                                                                                                                                                                                                                                     тыс. руб.
	Код бюджетной

классификации

	Наименование

статей бюджета
	План

на год
	План на1

квартал
	Исполнено за 1

квартал

	% исполнения

плана на год
	%исполнения

плана 1

квартала

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	180,4
	24,6
	51,4
	28,5
	208,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	179,4
	24,4
	51,4
	28,7
	210,7

	в том числе:

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	179,4
	24,4
	51,4
	28,7
	210,7

	из них:

	1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	179,4

	24,4
	51,4
	28,7
	210,7

	1 01 02022 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1,0
	0,2
	-
	-
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11,8
	-
	0,2
	1,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,0

	0,1
	1,7

	в том числе:

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,0

	0,1
	1,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5,8

	0,1
	1,7

	в том числе:

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,6

	0,2
	4,3

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,2

	-0,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	85,4
	20,2
	22,7
	26,6
	112,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	22,6
	5,1
	8,3
	36,7
	162,7

	в том числе:

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,0
	-
	-

	из них:

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,0
	-
	-

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением  имущества автономных учреждений)
	20,6
	5,1
	8,3
	40,3
	162,7

	в том числе:

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	20,6
	5,1
	8,3
	40,3
	162,7

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	62,8
	15,1
	14,4
	22,9
	95,4

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением  имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	62,8
	15,1
	14,4
	22,9
	95,4

	в том числе:

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	62,8
	15,1
	14,4
	22,9
	95,4

	из них:

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (наем жилья)
	37,0
	8,7
	8,0
	21,6
	91,9

	1 11 09045 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сдача в аренду иного имущества)
	25,8
	6,4
	6,4
	24,8
	100

	1 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДЫ
	277,6
	44,8
	74,3
	26,8
	165,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4165,7

	920,9
	920,9
	22,1
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1542,0
	411,0
	411,0
	26,7
	100

	в том числе:

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	1542,0
	411,0
	411,0
	26,7
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	81,1
	20,3
	20,3
	25
	100

	в том числе:

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,1
	20,3
	20,3
	25
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2542,6
	489,6
	489,6
	19,3
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2542,6
	489,6
	489,6
	19,3
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4165,7
	920,9
	920,9
	22,1
	100

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	4443,3
	965,7
	995,2
	22,4
	103,1

ОТЧЕТ

о расходах бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

за 1 квартал 2009 года

                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс. руб.
	Код бюджетной

классификации

	Наименование

статей бюджета
	План

на

год
	План на 1

квартал

	Исполнено за 1

квартал
	% исполнения

плана на год
	% исполнения

плана 1

квартала

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2311,4
	429,7
	376,0
	16,3
	87,5

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	608,0
	92,5
	81,7
	13,4
	88,3

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1620,0
	328,3
	285,4
	17,6
	86,9

	0112
	Резервные фонды
	40,0
	-
	-

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	43,4
	8,9
	8,9
	20,5
	100

	0200
	Национальная оборона
	81,1
	20,3
	15,3
	18,9
	75,4

	в том числе:

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	81,1
	20,3
	15,3
	18,9
	75,4

	0400
	Национальная экономика
	26,0
	-
	-

	в том числе:

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	26,0
	-
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	959,9
	119,3
	118,8
	12,4
	99,6

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	40,7
	-
	-

	0503
	Коммунальное хозяйство
	919,2
	119,3
	118,8
	12,9
	99,6

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1046,9
	230,3
	204,3
	19,5
	88,7

	0801
	Культура
	1046,9
	230,3
	204,3
	19,5
	88,7

	0900
	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	18,0
	2,8
	0,5
	2,8
	17,9

	в том числе:

	0908
	Физическая культура и спорт
	18,0
	2,8
	0,5
	2,8
	17,9

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	4443,3
	802,4
	714,9
	16,1
	89,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» за 1 квартал 2009 года

           План по мобилизации налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2009 года исполнен на 165,8 %. План поступлений доходов на 1 квартал был установлен в сумме 44,8 тыс. руб., фактические поступления составили 74,3 тыс. руб.

           Доходы бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение», по которым перевыполнен или недовыполнен план поступлений за 1 квартал 2009 года:

	Наименование

доходов

	План
	Исполнено
	Отклонение

(+,-)

	Налог на доходы физических лиц
	24,4
	51,4
	+ 27,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	5,1
	8,3
	+3,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (наем жилья)
	8,7
	8,0
	-0,7

           План по налогу на доходы физических лиц перевыполнен на 27,0 тыс. руб. в связи с тем, что по итогам налоговой проверки в бюджет поступили пени и штрафы.

           В связи с переплатой арендаторами арендной платы за недвижимое имущество план по аренде муниципального имущества перевыполнен на 3,2 тыс. руб.

           Недовыполнен план по плате за наем жилья на 0,7 тыс. руб. в связи с неуплатой нанимателями платы в установленные сроки.

           Расходы бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 1 квартал 2009 года составили 802,4 тыс. руб. или 89,1 % от установленного плана.

           Ниже, чем в целом, исполнен бюджет по разделам «Национальная оборона» в связи с неправильной разбивкой кассового плана, который формировался по данным финотдела, «Общегосударственные вопросы», «Здравоохранение, физическая культура и спорт» в связи с тем, что не состоялись запланированные спортивные соревнования и «Общегосударственные вопросы».

Ведущий специалист                                                                          Г.М.Крылатова